2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01  октября 2024 г.                                                                               № 357
город Борзя

О первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять
на воинском учете, на территории муниципального района
«Борзинский район» в 2025 году

[bookmark: _GoBack]В целях качественной подготовки и проведения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет в период с 01 января по 31 марта 2025 года, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Временной инструкцией по организации и выполнению мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан Российской Федерации на военную службу, утвержденной указаниями Генерального штаба  Вооруженных  Сил  Российской  Федерации  от 11 января 2022 года № 315/4/54дсп,  указаниями военного  комиссара  Забайкальского  края  от  05 сентября 2024 года № 1/703 «О первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения и проведении предварительного отбора граждан, подлежащих призыву на военную службу, для комплектования в 2025 году режимных воинских частей», статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. В период с 01 января по 31 марта 2025 года провести на территории муниципального района «Борзинский район» первоначальную постановку на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов.
2. Работу комиссии по постановке граждан на воинский учет организовать   на   призывном   пункте,   в  здании  военного  комиссариата (г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края) по адресу: г. Борзя, ул. Промышленная, 1 Б.
3. Исполняющей обязанности главного  врача  ГУЗ  «Борзинская  ЦРБ» (А.В. Челышева):
- для организации медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, направить на призывной пункт военного комиссариата (г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края) врачей-специалистов и средний медицинский персонал, согласно графику работы комиссии;
- обеспечить врачей-специалистов необходимыми медикаментами, медицинским оборудованием и инструментарием;
- провести гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, необходимые клинико-инструментальные исследования;
- граждан, поставленных на воинский учет и нуждающихся в обследовании (лечении), направлять в медицинские учреждения.
4. Руководителям организаций, предприятий, учебных заведений, главам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район»:
- своевременно представить в военный комиссариат (г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края) все необходимые документы на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, для оформления личных дел призывников;
- оповестить граждан о явке в военный комиссариат (г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края) на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет;
- обеспечить гражданам своевременную явку с выделением транспорта для перевозки на вышеуказанные мероприятия и обратно.
5. Руководителям учебных заведений муниципального района «Борзинский район» обеспечить явку граждан, обучающихся в данных учебных заведениях, на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет в сопровождении преподавателей ОБЖ, либо секретарей.
6.   Начальнику    ОМВД     России     по    Борзинскому    району    (Ж.Б. Сухобаторов) оказать содействие в розыске граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет.
7. Военному комиссару (г. Борзя, Борзинского и Александрово- Заводского районов Забайкальского края) (А.М. Шиц) подготовить призывной пункт к работе комиссии по постановке граждан на воинский учет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                                Р. Гридин

image1.wmf